PAGE
2

Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Сергиево-Посадская гимназия имени И.Б. Ольбинского»

141300 г. Сергиев Посад, Московская область,  ул. Вознесенская, дом 30А

тел. 8(496)540-40-01, факс 8(496) 540-40-01

ПРОТОКОЛ №14
от 16 января 2012 г.
заседания управляющего совета
Присутствовали:

Критская И.М. – председатель Управляющего совета

Филимонова О.Г. –директор гимназии
Шваров И.В. – заместитель директора СПГ по безопасности
Зотова Г.А. – социальный педагог

Лапшова О.В.– педагог-организатор
Емельянова И.В. – заместитель директора по ВР

Быкова Н.В. – председатель профкома гимназии

Демахин А.А. – учитель и выпускник гимназии

Родители: Разина М.О., Барыбина Г.Е., Генералова О.Ю., Шигаева И.В.
От гимназистов: Спирина Анна
Всего 13 человек.
ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Согласование программы развития гимназии на 2012-2016 годы.

2. Об участии в Конкурсе учебных заведений в рамках ПНПО.

3. О внесении изменений в Устав гимназии..

По первому вопросу:

СЛУШАЛИ:

Филимонова О.Г.  Ознакомила присутствующих с проектом программы развития. Многие из присутствующих прочли проект до заседания (Критская И.М., Демахин А.А., Емельянова И.В., Шигаева И.М., Спирина Анна)
Задачи развития гимназии:

1. Совершенствование систем базового и профильного образования, ориентированных на работу с детьми с высоким уровнем способностей, в условиях перехода на новые образовательные стандарты.

2. Развитие системы психолого-педагогического сопровождения процессов формирования личностных компетентностей в образовательном пространстве гимназии.

3. Изучение и внедрение здоровьесберегающих технологий.

4. Профессиональный и личностный рост педагогов.

5. Разработка системы оценки качества образования, включая внешнюю экспертизу.

6. Развитие гимназии как культурно-образовательного центра:

· расширение образовательного пространства: совершенствование форм взаимодействия с семьёй, социальными институтами, выпускниками, различными культурными сообществами;

обобщение и оформление накопленного опыта образовательной деятельности, его публикация и диссеминация.
Структура программы:

Паспорт;

Аналитическая справка;

Анализ современных документов в области образования;

Направление «Построение образовательного пространства» (ЧТО РАЗВИВАТЬ? характеристика личности выпускника как цели образовательной деятельности в соотнесении с ожиданиями родителей, педагогов, современных подходов и государственных требований; КАК РАЗВИВАТЬ? деятельность гимназистов; деятельность педагогов; событийный подход)

Направление «Профессиональный и личностный рост педагогов»

Стратегия развития;

План реализации программы;

Смета расходов на реализацию программы.
Кратко представила содержание разделов и ход работы над программой.

В обсуждении приняли участие: Критская И.М., Емельянова И.В., Шигаева И.В., Барыбина Н.Е.
Емельянова И.В. предложила добавить в план реализации «Креатив-бои» в районном масштабе.
Результаты голосования:

Принято единогласно.

По второму вопросу:

СЛУШАЛИ:

Критская И.М. -  предложила выдвинуть гимназию на участие в конкурсе ОУ в рамках ПНПО. Нужно учитывать, что в настоящий момент важно быстрое развитие и продвижение, а у гимназии за 2010-2011 год много достижений: первое место по результатам ЕГЭ по области по русскому языку, победа АА.Демахина, новая программа развития.
Результаты голосования:

Принято единогласно.

По третьему вопросу:
СЛУШАЛИ:
Филимонова О.Г. Сообщила, что в связи с введением в действие нового закона (83-ФЗ) гимназии необходимо внести изменения в устав, название, получить новую лицензию, свидетельство об аккредитации, печать и т.п.
РЕШИЛИ:
1. Согласовать программу развития гимназии на период 2012-2016 годы.
2. Представить гимназию для участия на конкурсе лучших ОУ в рамках ПНПО.

Председатель

И.М.Критская
Секретарь

О.В. Лапшова